Year Books (Foxton v. Foxton).

In Trinity Term 16 Edward III.

(No. 52, p. 168) we find that

view of the soil was prayed

and granted. In Trinity Term
18 Edward III. (No. 43, p. 389)

the pleadings commence, and
they are continued in Easter

Term 19 Edward III. (No. 18,

p. 46). As will be seen, they

are not concluded in the

present report, which ends with

another adjournment.

I.e. arable land.
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est en contempte nostre seignur le Roi, et en despit de A.D.

,
1346.

ses maundementz, et quanqe est encountre la pees, &c.,

et dit qe de rien coupable.^

—

Et alii e. centra.

(51.)^ § Amesurement de pasture fust suy. Le defen-

dant avoit pledc qe lune terre et lautre furent en un meyn

puis temps dount ny ad*^ memore, par quel seisine la

coniune fust desappendant
;

jugement si de eomune

appendant cestuy brief poetz meyntener.—Lautre dit qe

la terre a quei la eomune est clame appendre fust aunciene

terre hyde et gayne, en quel luy et ses auncestres soleint

aver lour pasture, et ceo de tut temps ; et dit qen temps

le Roi qore est celuy qe fust seisi del une terre et del

autre dona la terre a quei la eomune fust appendant a

nous, et issi la eomune a ore appendant, et demandoms

jugement si, &c.—Et lautre demanda jugement, puis qil

avoit eonu la unite de seisine del une terre et del autre,

a quel temps la eomune fust estente, si par la feffcment

Amesure-
ment de
pasture. ^

[Fitz.,

Admesure-
ment, 8. J

" Cantuariensi de spoliatione

" ejusdem ecclesiie. Et,

" apud Thorpe juxta Claketone
" in comitatu Essexiae, citare

" fecit ipsum Willelmum ad
" respondendum eidem Roberto
" in Curia Roniana do prsnsen-

" tatione et spoliatione dictae

" ecclesiap. Et postea, .

" apud villam Westmonasterii
" in comitatuiVIiddelsexisD, citare

" fecit eimdem Willelmum ad
" respondendum domino PapaD
" et eidem Roberto de primis
" fructibiLS ecclesise antedictae,

" in Regis contomptum, &c.,

" et jurium Coronae suae, <fec., et

" praedicti Adae exheredationis
" periculum, &c., et contra
" pacem, &o., et contra pro-

" hibitionem, &c., ad damnum
" ipsiiiH Regis ducentarum

" librarum. Et hoc paratus est

" verificare pro domino Rege,

"&c."
^ The plea, upon which issue

was joined was, according to

the record, " Robertus .

I

" defendit vim et injuriam
" quando, &c. Et dicit quod
" ipse nihil fecit in contemptum

1
" Regis, &c., noc jjrrodicti Ada;

I

" exheredationis periculum, &c.,

I

" nee contra i)acem, &c., nee